50/2016, mediante una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

 per l’esecuzione di tutte le attività sopraelencate afferenti il servizio, l’importo complessivo a 

base di gara, al netto di IVA e oneri previdenziali professionali e assistenziali, è pari a € 

7.185.636,49 (euro settemilionicentottantacinquemilaseicentotrentasei/49) di cui € 35.288,94 

(euro trentacinquemiladuecentottantotto/94) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, 

così distinti per ciascun lotto: 

LOTTO 
Importo complessivo a 

base di gara (€) 

di cui oneri della 
sicurezza non soggetti a

[...]

presente atto, a fronte della corresponsione dei compensi come determinati in premessa. 

ART. 2: di eseguire i servizi in variante per un importo pari ad € 102.496,48 (euro 
centoduemilaquattricentonovantasei/48) al netto di oneri ed IVA, che determina una 
maggiorazione dell’Importo del contratto elevandolo a € 1.318.444,35 (euro 
unmilionetrecentodiciottomilaquattrocentoquarantaquattro/35), oltre oneri 
previdenziali ed IVA. 

ART. 3: di accettare tutte le spese inerenti e conseguenti al presente atto, comprese 
quelle relative ad imposte, tasse e diritti di segreteria, salva l’applicazione dell’IVA ai 
termini di legge. 

ART. 4:

[...]

l’importo contrattuale è elevato da € 1.215.947,86 ad € 1.318.444,35 oltre IVA di legge, 
l’Operatore Economico si impegna ad estendere la validità della cauzione prestata a 
garanzia degli obblighi assunti con il contratto principale per un importo pari ad € 
57.398,03 (euro cinquantasettemilatrecentonovantotto/03) in alternativa se in possesso di 
certificazione UNI CEI ISO 9000SE per un importo pari a € 28.699,01 (euro 
ventottomilaseicentonovantanove/01). 

ART. 5: di eseguire l’aggiornamento dell’elaborato Piano di lavoro e cronoprogramma 
trasmesso e di aggiornare il piano di gestione informativa (pGI) trasmesso il 13/01/2024